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Вежба 5.6 Како дејствуваат лековите

Во оваа вежба ќе откриеш кои начини не се безбедни 

за земање лекови.

1  Поврзи го секој збор со неговото значење. Првото е веќе 

направено.

симптоми 
многу мали живи суштества кои нè 

прават болни

треска
кога лекарот вели кој лек треба да го 

зема болниот

лек знаци на болеста

бактерии многу висока температура на телото

препишува 
нешто што прави болеста 

да исчезне

Марко има главоболка. Тој најде некои таблети во бањата. 

Голтнал три таблети. Марко не ги 

земал лековите на безбеден начин.

2  Напиши четири причини зошто не е безбеден

начинот на кој Марко ги земал лековите.

Мајка ми ги 

користи овие 

лекови, значи 

сигурно се 

добри.

Извадок од 
Вежбанка со наставни листови по природни науки за 4 одделение.




